INDICAÇÃO Nº 413/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue, em caráter de urgência, gestões junto a CEMIG visando a troca das lâmpadas queimadas na praça da Rua Cel. Saturnino de Alcântara, altura do nº 55, no centro.
JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação na referida praça gera insegurança aos moradores que ficam vulneráveis a vandalismos e atentados contra a moral e a própria vida. Razão pela qual solicito providências urgentes para a questão em tela.
Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE